香川県市町総合事務組合消防賞じゅつ金等条例施行規則

平成１６年６月３０日

規則第１５号

                 改正 令和３年 11 月 30 日 規則第 3 号

第１条 この規則は、香川県市町総合事務組合消防賞じゅつ金等条例（平成 16 年条

例第８号。以下「条例」という。）の施行について必要な事項を定める。

第２条 香川県市町総合事務組合（以下「組合」という。）規約別表第２の左欄第７

号に掲げる事務を共同処理する構成団体の長（以下「市町長等」という。）は、賞

じゅつ金又は弔慰金若しくは見舞金（以下「賞じゅつ金等」という。）の授与の事

由が生じたときは、香川県市町総合事務組合管理者（以下「管理者」という。）に

申請するものとする。

第３条 賞じゅつ金等の授与の申請は、市町長等が様式第１号の賞じゅつ金等申請

書により行うものとする。

２ 前項の申請書には、当該消防団員等にかかる戸（除）籍謄本、世帯全員の住民

票の写、医師の診断書、現場指揮者等の現認証明書、関係者の供述書、その他審

査の資料となるべきものを添付しなければならない。

第４条 管理者は、前条の申請を受理したときは、条例第８条の審査会に送付する

ものとする。

第５条 管理者は、前条の審査会の審査結果報告書を受理したときは、賞じゅつ金、

弔慰金、見舞金の種類及び金額を決定し、様式第２号の授与決定報告書により、

関係市町長等に報告するとともに様式第３号の授与決定通知書により、授与を受

ける者へ通知し、送金するものとする。

第６条 組合は、前条の決定事項、授与金額の原簿を作成し保存するものとする。

第７条 この規則に定めるものを除くほか、必要な事項については管理者が定める。

   附 則

 この規則は、平成 16 年７月１日から施行する。

   附 則（令和３年 11 月 30 日 規則第３号）

１ この規則は、公布の日から施行する。

２ 改正前の各規則に定める様式は、当分の間、使用することができる。

様式第 1 号

第   号

年  月  日

香川県市町総合事務組合管理者 殿

市町長名

賞じゅつ金等申請書

   下記のとおり消防団員等が災害を受け、賞じゅつ金等の授与の事由があるので

申請します。

記

一
被

災

者

所轄団体名

申請種類
□殉職者賞じゅつ金 □殉職者特別賞じゅつ金 □障害者賞じゅつ金

□弔慰金 □見舞金

□消防職員

□消防団員
職名  □消防作業従事者等

氏  名  生年月日 年  月  日生

災害を受けた 死亡した

日時 年  月  日  時  分 日時 年  月  日  時  分

場所  場所

災害を受け

て死亡又は

障害に至る

までの経過

生 計 維 持 関 係 の 状 況

続柄 氏   名 生年月日 職業 同居・別居 収 入(年額)

  年 月 日   円

  年 月 日   円

  年 月 日   円

  年 月 日   円

  年 月 日   円

二

傷
害
状
況

傷 病 名

傷害部位

死亡原因

障害等級

三

賞
じ
䣮
つ
金
等
受
給
者

住  所

氏  名

生年月日 年  月  日生 続柄

四

所
属
長
意
見

功績に対する意見

被災者の職務執行

状況

功績程度

五

送
金
先

金融機関名
本支店

出張所名

□普通預金 □当座預金 口座番号

フリガナ

預金名義者

※ 決  定

種類

殉職者賞じゅつ金・殉職者特別賞じゅつ金・障害者賞じゅつ金

弔慰金・見舞金

金額                         円

※

受理年月日 決定年月日 支払年月日

年  月  日 年  月  日 年  月  日

〔注意事項〕

  １ ※欄は記入しないでください。

  ２ 戸籍謄本（除籍謄本）、世帯全員の住民票の写及び現場指揮者の現認証明書、関係

者の顚末書、供述書を添付してください。

  ３ 傷害状況欄には概要を記入し、医師の診断書を添付してください。

  ４ 送金先口座名義は、特別な事情がない限り、賞じゅつ金等受給者と同一の名義とし

てください。

様式第 2 号

香総事第   号

年  月  日

殿

香川県市町総合事務組合

 管理者

賞じゅつ金等授与決定報告書

下記のとおり賞じゅつ金等の授与が決定されましたので御報告いたします。

記

被災者の所属

職 氏 名

災害発生年月日         年     月     日

賞じゅつ金等種類

金  額

扶養親族の状況

配偶者 子 その他

受給権者

住 所

氏 名  続柄

功  績

災害の程度

様式第 3 号

香総事第   号

年  月  日

殿

香川県市町総合事務組合

 管理者

賞じゅつ金等授与決定通知書

下記のとおり賞じゅつ金等の授与が決定され、指定のありました口座に送金いたしますので通

知します。

記

被災者の所属

職 氏 名

災害発生年月日         年     月     日

受給権者

住 所

氏 名  続柄

賞じゅつ金等種類

金  額

功  績

災害の程度

送 金 日 年   月   日